
UCHWAŁA NR XLV/277/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przekazania  wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, ze zm.) art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. 
z 2021 r., poz. 735, ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Kotlin  wniosek z dnia 6 lipca  2022 roku, złożony przez mieszkańca 
Racendowa, jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kotlin do przekazania wniosku i  zawiadomienia 
o tym fakcie wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BC7FF2-5322-4A76-B3AD-90C9D2926F97. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/277/2022 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  30 sierpnia 2022 r. 

 
w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 
 
        W dniu 6 lipca  2022 r. wpłynął wniosek zaadresowany do Przewodniczącego Rady Gminy 
Kotlin. We wniosku  mieszkaniec Racendowa zwraca się z prośbą o podłączenie budynku do sieci  
kanalizacji.  
     Zgodnie z art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
rozpatruje: skargi na działania wójta; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
     Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami Przewodniczący Rady Gminy przyjął 
wniosek i przekazał go  pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kotlin. 
       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 lipca  2022 r. przeanalizowała 
wniosek i ustaliła, że:  

1) zgodnie z art.  7 ust.1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym  zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 
obejmują sprawy: wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 
ścieków komunalnych (…)  

2) wykonawcą tych zadań, zgodnie z art. 30 ust. 1 ww. ustawy,  jest wójt, 
3) zgodnie art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu 
organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 
 

     W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji biorąc pod uwagę przytoczone 
przepisy, zaproponowała przekazanie wniosku,  zgodnie z właściwością, Wójtowi Gminy Kotlin w 
celu jego rozpatrzenia. 
 
     Rada Gminy Kotlin podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje 
niniejszą uchwałę. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BC7FF2-5322-4A76-B3AD-90C9D2926F97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



